2

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                 ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                          РЕШЕНИЕ
              19.02.2020  №  54/2 р.С.

Об утверждении Положения о порядке

предоставления и рассмотрения ежегодного

отчета главы муниципального образования

Новосергиевский район о результатах своей

деятельности и деятельности администрации

МО Новосергиевский район
На основании части 11.1 статьи 35 и части 5.1 статьи 36 Федерального закона    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Новосергиевский район, Совет депутатов Новосергиевского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы муниципального образования Новосергиевский район о результатах своей деятельности и деятельности администрации МО Новосергиевский район, согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, благоустройству, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования на официальном портале нормативно-правовых актов муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org.

Председатель Совета депутатов

          О.А. Дементьева
Глава района

А.Д. Лыков
Разослано:   Р.Г. Гайсину, постоянной  комиссии Совета депутатов по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, благоустройству, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих, в орготдел, прокурору.

Приложение

к решению Совета депутатов

от 19.02.2020  № 54/2 р.С.
Положение

о порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета главы
МО Новосергиевский район о результатах своей деятельности

 и деятельности администрации  МО Новосергиевский район
 1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области.

2. Положение устанавливает порядок представления в Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский район (далее – Совет депутатов), рассмотрения Советом депутатов и оформления результатов ежегодного отчета главы муниципального образования Новосергиевский район (далее – глава  муниципального образования) о результатах своей деятельности и о результатах деятельности администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов  (далее – отчет главы муниципального образования).
2. Содержание ежегодного отчета главы муниципального образования

1. Ежегодный отчет главы  муниципального образования включает в себя текстовую (описательную) часть, а также отчет о достигнутых значениях показателей в отчетном периоде. В качестве приложения к отчету могут быть предоставлены презентационные материалы, слайды, таблицы, мониторинговые исследования, иллюстрации и иные материалы.

2.  Ежегодный отчет главы муниципального  образования составляется в свободной форме и может отражать:

1) информацию о социально-экономическом развитии Новосергиевского района Оренбургской области за отчетный период;

2) приоритеты в работе главы муниципального образования  и планы работы на текущий год;

3) информацию:

а) о достигнутых значениях эффективности деятельности органов местного самоуправления Новосергиевского района Оренбургской области в соответствии с Типовой формой доклада, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012  №1317 « О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта   «и» пункта 2  Указа Президента Российской Федерации от  7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;

б) о деятельности главы муниципального образования  по решению вопросов местного значения и исполнению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования Новосергиевский район федеральными законами и законами Оренбургской области;

в) о  деятельности главы муниципального образования  по исполнению полномочий, установленных Уставом муниципального образования Новосергиевский район;

г) о деятельности главы муниципального образования  по решению вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования Новосергиевский район  в течение отчётного периода.

3. Предоставление главой муниципального образования
ежегодного отчета
1. Ежегодный отчет главы района о результатах его деятельности и деятельности администрации  муниципального образования Новосергиевский район представляется в Совет депутатов в первом квартале года, следующего за отчетным.
2. Отчет предоставляется заблаговременно в письменной форме на бумажном носителе вместе с материалами, рассматриваемыми на заседание Совета депутатов.

3. Непредставление отчета является основанием для неудовлетворительной оценки Советом депутатов деятельности главы муниципального образования.

4. Рассмотрение ежегодного отчета главы района

1. Заседание Совета депутатов по отчету главы муниципального образования проводится с приглашением представителей общественных организаций, руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, представителей малого и среднего бизнеса, органов местного самоуправления муниципальных образований поселений.

2. При рассмотрении отчета Совет депутатов на своем заседании заслушивает главу муниципального образования.

После выступления главы муниципального образования депутаты вправе задавать вопросы, выступать.

5. Решение представительного органа об отчете главы муниципального образования

1. По итогам рассмотрения отчета главы муниципального образования  Советом депутатов  принимается одно из следующих решений:

1) об утверждении отчета с оценкой «удовлетворительно»;

2) об утверждении отчета с оценкой «неудовлетворительно»;

3) о переносе рассмотрения отчета на другую дату с обоснованием причин переноса на новый срок рассмотрения.

2. Решение Совета депутатов о ежегодном отчете главы муниципального образования вступает в силу после опубликования на официальном портале нормативно-правовых актов муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org.